ــه برای ــور ک ــی ن ــال جهان ــای س ــه برنامه ه از جمل
ــد، تجلیل از ــلمان می تواند مورد توجه باش ــع مس جوام
ــته های او درباره نور «ابن هیثم» و معرفی یافته ها و نوش
است. «ابوعلی حسن ابن حسن ابن هیثم» متولد بصره در
ــت. ۵۵کتاب از بیش ــال ۳۵۴ هجری، ۹۶۵میلادی اس س
ــت. عناوین بعضی از ــیده اس ــته او به ما رس از ۲۰۰ نوش
ــوند، عبارتند از: نور ماه، نور ــا که به نور مربوط می ش آنه
ــوزان، آینه ــه و رنگین کمان، آینه کروی س ــتارگان، هال س
سهموی سوزان، گوی سوزان، صورت خسوف و کسوف،
ــایه، گفتار درباره نور و بالاخره شاهکار بزرگ ــکیل س تش
ــد.